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KURYER LITEWSKI
w W ilnie w  Poniedziałek dnia 21 Listopada v. s. 1821 roku.

WI ADOMOŚ CI  X R A 3 0 W E.
-Oriał.^* <<*Le. £,6ИЕУ* pctci>burskich jest dnia 

l i  listopada.
Podług gazety petersburskiej: Przez N ajw yż­

e j .  dyplomat pod dniem 26 października, dowódzca 
_ 2эеіеу dyw izji pieszey, jenerał major Tiedew, mia- 
* no wany kawalerem orderu s. A nny  iszey klassy, 

w nagrodę odznaczający się gorliwości i praco­
witości w obowiązkach służby:

Przez Nai Wyż gzy dyplomat d. 28 paździer­
nika- radca ta\ i.y Xiązę Chowański, w nagrodę 
gorliwcy służby, jako zawiadujący cxpedycją 
pr zygotow a ni a papierów państwa, mianowany. ka­
walerem orderu ś. Pt łodzimierza pierw szej kias- 
sy wielkiego krzyża.

Przez Najwyższy reskrypt jNayjaśnieyszey 
Uesarzowey Jejmości, M aryi Pedorowny,.pod dniem 
i 4 paździer., za zgodą Jego Cesarskiej Mości, Xie- 
żna Anna Alexandrowna Galiczynowa, przyjęta 
do liczby Dam orderu ś. Katarzyny , mniejszego 
krzyża.

Podług gazety senackiej: Przez Najwyższy 
dyplomat pod dniem 3o sierpnia, rzeczywisty rad­
ca stanu, penzeński gubernator cywilny, Łubia- 
nowski . w  nagrodę gorliwści w* sprawow'a- 
nm obowiązków służby, mianowany kawalerem or­
deru ś. A nny  iszey klajssy,

Nayłaskawiej mianowani cl. 26 paździer. ka­
walerami orderu k. W łodzimierza  5ciey klassy: 
Pomocnik naczelnika sztabu korpusu gw ardji bo- 
ko wy adjutant, półkownik Szeping; dowódzca 2giey 
artjdieryj.skiey brygady gwardyi, półkownik > 0 -  
łozou'. legoz orderu 4śey klassy: adjutant jenerała 
adjutanta 1 askiewicza. sztabskapitan gw'ardyi pół- 
ku i z m ayło w s ki eg o Kromidti; dowódzca "

• O---- , , l l"aił Cf ewet zew ; s.ztaos-Kapitan
gwai dyi pól ku dragonów Ałiasojcdow; i 2aciej dy- 

! Wizyi pieszey 46go pólku strzelców kapitan Pa­
włów. Orderu ś. A nny •>giey klassy: dężurny sztabs 
oticer iszego korpusu odwodowego jazdy pułkow­
nik pólku kawalergardzkiego Peiryszczew ; starszy 
adjutant korpusu gwar dyi półkownik pólku konne­
go gwaidyi Mirkowie Z', o be r-pro w i an Lin eis ter tegoż 
korpusu 7mey klassy Sawicki; półkowmcy i do- 
wódzcy; tulskiego półku pieszego Swobodski. i 4tey 
a r ty le ry jsk ie j brygady Herken iszy i dowodzca 
derptskiey komendy inw alido# major Truchin. 
legoz orderu Ъсіеу klassy: starsi adjutanci: korpu­
su gwardyi pólku grenadyorskiego N ajjaśniejsze­
go Cesarza Jegomości Aust.ryackiego porucznik 
Piłatów; iszey dywizyi kiryssyerów półkn kawę* 
lergard^Łgego sztabs-rotmistrz Muchanow, pierw­
szej gwardyyskiey dywizyi pieszey preobrażeń- 
skiego pólku gwardyi sztabs kapitan' Ołsufjew, lck- 
kiey kaw aleryjskiej dywizyi pólku planów gwar- 
dy1 porucznik Jurjew; 2giey dywizyi gwardyi pie- 
szey pólku pawłowskiego gwardyi porucznik Xia- 
7Ą (Jbolenski; artylleryi korpusu gwardyi porucz^ 
Pik Jtemiezow, 5ciey grenadyerskiey, dywizyi ca­
strach a n s ki ego półku grenadyerskiego kapitan Śnież- 
kow ib tey  dywizyi pieszey biełozierskiego półku 
pieszego kapitanPozdiejew: adjutanci brygad: 2giey 
brygady iszey dywizyi gwardyi półku izmay- 
łowskiego sztabs - kapitan Chrapowicki, i iszey 
brygad v , także iszey dywizyi gwardyi, półku 
gwardyi pieobrażeńskiego porucznik Anneńkow)

jo i  Inego sztabu gwardyd porucznicy: Olenin 
f * ' /  -ciiiri iszyi -go Ladahorm rowegoprzy 
korpusie gwardyi sztabs-kapitan Sobolew, i dyrektor 
muzyki gwardyi lotey klassy Derfeld.

p  o dług gazety senackiej, z dnia 12 listopada, 
przez Najwyższe Ukazy J. С. M. do Rządzącego 
benatu wydane: “ “ 0

ІЛ o paździer. Radca lcollegialny, M iller, dy- 
rc or w banku assygnacyynym, naznaczony poci t- 
dyrektorem sibirskim, i mianowany radcą stanu.

JJ. 10 paździer. Ober-sekretarz lgo oddziału 
ogo departamentu Rządzącego Senatu radca stanu 
lskrycki, na własną prośbę, dla choroby uwolnio­
ny od teraźniejszych obowiązków, z przyłącze­
niem do Pieroldyi, dla na znaczenia za powrotem do 
zdrowia do innychz obowiązków; na jego zaś miey* 
sce ober-sekretarzem naznaczony igo ciepar tamęд- 
tu  Senatu radca dworu Popów."

Id. 28'paździer.t Moskiewski inspektor górni- 
czy, ober-berg-hauptman 4tey klassy Seymonow. 
mianowany Radcą tajnym , i otrzymał rozkaz za­
siadania w Rządzącym Senacie.

Teyze daty. Członkowi rzemieślniczej izby 
brom, kamerjunkrow 1 5tey klassy Wałujewu, roz­
kazano bytiź za stołem ober prokurorskim 8go de-̂  
partameptu Rządzącego Senatu.

Teyze daty Moskiewskim wice-gubernato- 
rem mianowany saratowski лѵісе-gubernator kamer- 
pinkier radca stanu Bibikow, a na jego m iejsce 
wice-gubernatorem saratowskim naznaczony spra- 
w ujący teraz ten obowiązek radca kollegialny Mo-

Za zezwoleniem N ajjaśniejszej Cesarzowey 
Jejmości, M aryi Pedorowny, posłano z Pawłow­
skiego ogrodu w podarunku dla ogrodu uniwersyte­
tu  dorpatskiego. zbiór żyjących roślin 12 rodzajów; 
w liczbie ich znaydtiję się część, jakich jescze ten  
ogiód nie miał, a tym samym dla tego ogrodu sta­
nowiących znaczny nabytek.
mr ? j" ł 1 1 0 z ~9o° 11 a ooty października, na rzece 
уk Oldze w 1 werze od wielkich mrozow poązła kra 
wielka 1 most zniosła. Urządzono tym czasem bez- 
pieczny'przewóz dla poczty i podróżnych.

ЛѴ miesiącu wrześniu przyszło do portu ryz-» 
kiego towarów zagranicznych na 1,068,623 r. 5o k.? 
a wyszło towarów rossyyskich na 2,108.229 r. 70 k,

K r ó l e s t  w  o P o l s k i e .
Warszawa dnia 24 listopada.

Dekretem z dnia «25 października (6 listopa­
da) r. b. Najjaśniejszy Cesarz i. Król Jnić raczył 
nay łaskawiej mianować prokuratorem jeneralnvm, 
la n a  Xawęrego Potockiego, radcę stanu nadzwy­
czajnego 1 sędziego trybunału najwyższego.

Płock dnia 17 listopada. Odprawiono tu  dziś 
nabożeństwo za duszę ś. p. Stanisława Hrabi Po* 
tockiego Prezesa Senatu. Na obchód ten przez 
kapitułę płocką z towarzystwem naukowem i przea? 
szkołę wojewódzką, zaproszone były wszystkie cy­
wilne 1 wojskowe władne, jakoteź wszystkie po-, 
bozne osoby. Przytomni w Płocku kapłani wrznp- 
siii w pieśniach kościelnych żałobne modły; wiel­
ką mszą ś. celebrował W . JX. oficjał Pleiewski, 
a kazanie miał W . j X. Kasperowicz, proboscz z  
IJaniszewa; nauczyciel religii w szkole płockiej. To* 
warzystwo naukowe płockie ma jescze zamiar лу 
bibliotece publicznej i szkolnej województwa płocІ



Vi«ao, wznieść pomnik pierwszemu opiekunowi 
swojemu, z dzieł, któremi literaturę polską m a ­
ńki zbopacił. Cześć tę  należną złozy towarzystwo 
■publicznie, przy obchodzie uroczystości świętego 
Józefa, to jest, dnia 19 marca przyszłego roku.

A U S T R Y A .
[z Gaz. W arsz.) Wiedeń dnia i o listopada. 

Tegoroczny' stan w ojska austryackiego jest na- 
steouiacy: 1) Bada nadworna wojenna- Prezesem 
Ly-iest Hrabia Bellegarde, minister, a yice-preze- 
sem Baron Stipsits. Składa się z 5 nadwornych 
radców wojennych, 16 radców nadwornych, 1 re­
ferentów, 16 sekretarzy, 2 protokólistow , oraz 29 
koncypistów i adjunkt.ów. .ЕхреДусуа, bioropoda- 
wcze, regestratura, wy dziad żywności, Л гс
wojenne, archiwum inżynierów, lnóro ubiórcze, ł*s-
Га woyskowa, mają osobnych dyrektorów. W szy­
s t k i c h  osób jest 186. a) Urząd główny m  
, ostaje pod sterem Arcy Хіесіа Jana. 3 W»« « 
zbrojownia artylleryi jest pod dyrekcyą Aicy-Xią- 
żęcia Ludwika. 4) Powszechny sąd appettacyyny 
Joyshowy składa się z prezesa, referenta, 10 rad­
ców i t. d. ogółem 22 osób. 5) Jeneraltie dowodź- 
twa woyskowe. Jest ich i 5, to jest tyle, tle prowrn- 
cyy, a liczba użytych do tego osób wynosi ogołem 
582 6) Jenerałowie i półkowmcy. Jest w czyn- 
яеу służbie i 4tu feldmarszałków, 27 jenerałów ar- 
tyUeryi 1 jazdy, 73 feldmarszałków poruczników, 
124 jenerałów majorów 1 i 94 półkownikow; a me- 
czynnych: i4  jenerałów artylleryi 1 jazdy, 3ć> teld 
marszałków poruczników, i m  m g°row
i  i 55 półkowników. 7) Jenerałowie adjutanci..Ce 
sarz ma 2 jenerałów adjutantów. 1 rzy jenerale 
Frimońt jest 2 jenerałów" adjutantów 1 tyleż f ige 
adiutantów. 8) W  80 twierdzach 1 innych waro­
wniach jest umiesczonych 322 oficerów 1 innych 
urzędników woyskowych. 9) Order wojskowy M a­
ry i *Teressy liczy 8 zasczyconych wielkim krzyżem,
44 kommandorów i 56o kawalerów, między ktore- 
m i jest tq7 zagranicznych. 10) Order woy$kowy 
WJżbietY Teressy liczy 11 członków, n )  Gwardye. 
І к Ы а ч  s i ę a j z  picrwszey gwardyi bokowey szla- 
checkiey, b) z gwardyi bokowey szlacheckiej wę- 
eierskiey, c) z gwardyi bokowey trahantskiey wy- 
noszacey 120 ludzi, d) straży zamkowej m aęcey 
noo fudza Xiaże Trauitmansdorf jest pułkownikiem 
gwardyi. Woysko a) Piechota lnu,owa, składa się 
l  63 półków 1 20 batalionów grenadyerow; b )p e- 
choty lekkiey jest 17 półkow pogranicznych, bata- 
lion czaykistów, półk strzelców tyrolskich, które 
go szefem jest Cesarz, i .2 batalionów strzelców, 
f i  Jazda ma 3 półków' kiryssyerów, 6 połkow dra- 
gonii, 7 półków‘lekkiey jazdy, 12 połkow huzarów 
i 4 nółki ułanów, d) Batalionów osadowych jest 5. 
eł /h-tyllerya, jest 5 półków artylleryi polowey, 
korpu, bombardyerów, 1 korpus rzemieślniczy w 
Wiedniu. A rtyllerya osadowra podzielona je»

ob" ”4°^g_ x iąźę  Metternich, kanclerz, po­
wrócił tu  dziś w nocy z Uannoweru.

A n g l i a . ,
Гпгт Warsz.) Londyn dnia 9 listopada.

8 Ю г " x ;

morderstwa, a w nocy szukają bronn P n  i  ^

słone. Donoszą, mu o wyznaczeniu 1 . 0
Jin“ów nagrody za broń zdobytą od Р0І1С>?”Ч ’ Й° 
W  szterl. z a  głowę każdego pohcyanta, d o  Junt.ЕЕГЬк=",й;Е'?5 Еdzono jescze zaboycy majora Co f  ’ de. P

t o , ,  dom, w którym  ;
Lowe, i  sprawuje synowu urząd W ielkor ^ J  J

-№ t

Zbierane składki na serwis srebrny dla zrharłey 
Królowey,mają bydź użyte na pomnik dla niey w ko­
ściele ś. Pawła.

Odebrano tu pod d. 16 lipca wiadomość o w y­
prawie naszcy do bieguna północnego. Znaydo- 
wała się wtenczas niedaleko wyspy Resolution w za­
toce Hudson. Oficerowie i ladzie byli zdrowi. 
Osoby użyte do takieyże -wyprawy lądem , pisały 
dnia 12 kwietnia z twierdzy Entreprize. nad mo­
rzem lodowałem, iż to morze jest niedaleko rzeki 
Coppermine, w  okolicy zamieszkałej przez Indyan 1
koloru miedzianego czyli Redkifes, gdzie wyprawa 
sczęśliwie przezimow ała, chociaż były takie mrozy, 
iż rum marznął, a ciepłomierz Fahrenheita poka­
zywał 57 stopni, co wypada na 45 podług Reaumura.

Dnia  10. Rozruchy w Hrabstwie Irlandzkiem 
Limerick rozciągnęły się do Hrabstwa Cork, i mo­
cno władze tameczne zatrudniają. _ . .

Słychać, iż Pan Canning będzie znowu mini­
strem, czego sobie Hrabia Liverpool mocno żyęzy, 
i oświadczył, iż postanowił złożyć urząd, jeśliby go 
nadzieja zawiodła. Wiadomo , iż Pan Canning 
oddalił się, nie chcąc przystąpić do postanowienia 
rady tayney względem zm arłej Królów ey.

Takztąd, jako też z innych miast angielskich, 
posyła się skrycie broń, potrzeby wojenne i t. d. dla 
greków w Morei.

F  R  A  N  C Y  A
(z Gaz. Warsz.) Paryż, dnia 7 listopada. K ią- j 

żę Angouleme wyjechał onegday do Lille.
Hrabia Latour Maubourg, poseł nasz jadący 

do Stambułu, miał dnia 2 b.m. wysłuchanie u Mo­
narchy , którego pożegnał. Tegoż dnia dał Kroi 
wysłuchanie jenerałowi Bertrand.

Baron Stur mer, poseł austryacki przy dwo­
rze portugalskim, przybył z Londynu  do tu te jsz e j

s to l ic y  sie, iż ministrowie podadzą izbom pro­
jekt, aby prawo względem cenzury gazet trw ało
iescze 4 lata. , . . л

Jedna z tuteyszych gazet li cera mych pisze, 
iż rząd francuzki uznał potrzebę utrzymywania 
licznego woyska w obecnych okolicznościach.

Izba Parów. Dnia 6 b. m. imanowąia izba 
sekretarzy, a potem wybrała deputacjS *
5 osob, do ułożenia adressu podziękowania Królo­
wi za mowę jego. Deputacya ta składą się z M ar­
grabiów. Pastor et, Lally, Bonnay, Xięeia Dondeau- 
ville i Ѵісе-Hrabicgo Montmorency. .

Izba Deputowanych. Dnia tegoż była pierw- 
sza sessya izby deputowanych. W ybrano jak zwy­
kle przez losy 9 wydziałów, a potem do kazdeg 
wydziału prezesa i sekretarza, l a n  Mechm  ra­
dził odmianę w roztrząsaniu wyboru nowych człon­
ków : co jednak odrzucono. Marszałek Oudinot 
(Xiążc Beggio) , dowódca gwardyi narodowcy pa- 
ryzkiey, podał na piśmie żądanie, aby izba ozna­
czyła, jaka ilość siły zbroyney ma >ydz P«"e.z““;' 
czona na jcy usługi. Przyjęła to izba z podzięko­
waniem! Tylko 200 depu tow anych  było obecnych.

Dnia  Ю. T rzy  okręty wypłynęły znowu Z 
M arsylii do Grecyi. Znaydowało się na nich 1 »  
niemieckich krzyżaków. Gdy wypływały z ze­
wnętrznego portu, przeyrzano je powlormc. Mu 
siały wysadzić na ląd 3 podróżnych francuzkich 

3 Podług gazet tutejszych, przy zdobyciu tw icr 
dzy Monembazyi w Morei, grecy zabrali 120 dział
i 10 tysięcy karabinów. T

Talon, dnia 5o października. Rozruchy w 
Smyrnie powstały w czasie świąt tureckich, z 
nych KinbanBairmn. W tcdy turcy zwykh żabi 
jać baranków; lecz rozhukany lud m e przestał na 
tern, a zwierzchność nie mogła powściągnąć zapa 
Jeńców. Flota francuzka dała, jak wiadomo, przyj 
tułek chrześcijanom, uciekającym p r ^ d  wściekło 
śpią turków, tak, jak na innych wyspachArcbipe 
laąu, przy pomocy konsulów swomh zAsłomłatur 
ków od srogości greków;. P o d o b a  .ludzkość oka 
7ałv eskadry angielska i austryacka. CłstatniaS 
w l i ł a  kapłana6 Lieutaud z M arsylii 1 okrret je 
go od zemsty tureckiego dowodcy portu w ó ̂  
który sądząc, i i  to jest okręt rossyyski, zabiera
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Się juz z ludem i osadą do zrabowania jego; lecz 
przecież sprawujący interessa austryackie wspólnie 
z  konsulem franenzkim przekonali tur ków o bie­
dzie, a admirała francuskiego Halgan, uwiadomili 
o niebezpieczeństwie. Ten posłał zaraz do Sigra 
dwa okręty wojenne dla przestrzeżenia dowódcy 
tureckiego, iż jeśli dobrowolnie głosu rozsądku słu­
chać nie zechce, w tym razie pośle mu go przez 
kule działowe. Przełożenie toWutkowało; dowód­
ca portu uwolnił wszystkich ludzi okrętowych 
wraz z kapitanem, i cały swóy gniew w ywarł na 
turka, który mu dał to mylne doniesienie.

W  łi о с н Y.
(z Gaz. Warszi) Od granic włoskich, dnia 3 

listopada. Król neapolitański utworzył 3 nowe in­
stytutu dla młodzieży, to jest: kollegium woysko- 
we, szkołę woyskową i batalion elewów.

Podczas burzy dnia 25 października w R zy-  
mie, piorun uderzył w teatr M arcella , i znisczył 
sklepienie. W ielka szkoda tego pomnika. W y ­
stawił go Cesarz August na pamiątkę wnuka swe­
go Marcella.

Liworna , dnia 24 września. Nadeszła tu wia­
domość o zupełnem prawie zburzeniu Tripolizzy. 
Turcy nie weszli do Morei; grecy są ciągle pana­
mi tego kraju, oprócz kilku warowni, które się je- 
scze nie poddały. Korpus turecki, wysłany ż Salo­
niki , a porażony przez greków pod dowództwem 
Perreosa i Odysseusza, poniosł wielką klęskę w od­
wrocie, nim się dostał do wąwrozów. Nie potwier­
dziła się pogłoska o ruszeniu lociotysięoznego woy- 
ska tureckiego z okolic Janiny. Eskadra grecka, 
opatrzona w dostateczną żywność, wypłynęła zno­
wu z okolic Idryi, przeciwko flocie turecko-egip- 
slo-tunetańsko-a-łgierskiey, złożoney z 6o okrętów, 
między któremi jest tylko 5 liniowe i kilka fre­
gat!

Podług zapewnienia bezstronnych greków, nie 
szukają ani pragną w Grecyi zagranicznych woy- 
skowych, którzy nie są we wszystko opatrzeni i 
dobrze uzbrojeni. Nie przyjęto ich kilku dla bra­
ku broni i potrzeb wojennych. Naymniey zaś pra­
gną młodzieńców, nieznających wrcale sztuki wo- 
jenney, których wiele do nich przybyło.

Zandarmerya i gwardyą narodowa ścigają roz- 
Ьоупіколѵ w kraju neapol kańskim. Okrucieństwo 
i śmiałość tych hiiltajów, zniewalają do użycia su­
rowych środków. Foryw-ają z sobą dzieci, kobie­
ty , a nawet xięży, i źadają pieniędzy za ich uwol- 
nieme. Zamordowali urzędnika w Montauro, gdy 
wychodził z domu. Liczne te bandy są tworem 
woyny i zabytkiem rewolucyi.

Hrabia LambertengKi wezwany niedawno, aby 
sie stawjł w sądzie w Wenecyi, chciał przez spi­
sek Karbonarrów znieść rząd austryacki w e W ło­
szech, i działać wspólnie z rewolucyonistami w 
Piemoncie i kraju papiezkim.

W  Pizymie tego lata znaydowrało się kilka 
znakomitych rodzin polskich. Xiążę Stanisław  
Poniatowski zwrykle przyymuje tam nay uprzey- 
miey rodaków swoich zwiedzających W łochy.

W  calem królestwie neapolitańskiem pono­
wiono surowy zakaz posyłania ludzi do Grecyi* 
Spodziewano się nawret zupełnego zerwtmia związ” 
ków między tein królestwem a Archipelagiem i 
Moreą.

W  Y S P Y  J O N S K 1 E.  •
(z G az.W arszł) Zante , dnia i i  październi­

ka. Oddział floty tureckiey (pisze Dostrzegacz 
Austryacki) złożony z lekkich statków'- algierskich, 
wraz z fregatą i galiotą turecką, mającemi wysa­
dzić i ,5oo woyska na ląd , wysłany był z Patras 
ku Galaridi, w zatoce Lepanckiey. Spalił to głó­
wne mieysce zbierania się rozboynikó\y morskich, 
i będące tam okręty greckie częścią znisczył, a 
częścią do Patras zaprowadził. Grecy napadnie- 
ni na morzu i na lądzie, po krótkim oporze mu­
sieli uledz przem ocy, i cofnąć się w góry. Flota 
turecka opuściła dnia 5 lub 6 b. m. zatokę Lepan- 
eką i Patras, i popłynęła ku południowi dla uderze­
nia ną całą siłę morską greków, zebraną w Idryi

i S pezy i, lub dla przewiezienia woyslca az ja ty ­
ckiego na brzegi Morei.

Dnia  25. O wypadkach na wyspie Cypru 
mamy następujące sczegóły : Dywan nakazał roz­
broić wszystkich tamecznych mieszkańców. W  
skutku tego, Pasza tey wyspy w j dał odezwę do 
nich, zabraniając chowania jakiey bądź broni, doz­
brojono chrześcijan i or miano w, a nawet i zeźni- 
kom odebrano narzędzia. Niesczęśiiwi byli ci, u 
których znaleziono proch lub broń ukrytą. V' szy- 
stkim, którzy temu nicsczęściu podpadli, ucięto na­
tychmiast głowę, 'tymczasem Basza dla w icksze- 
go swego bezpieczeństwa kazał sprowadzić 2.000 
woyska z Sb. Jean d^Aci e, które się zaraz z jego 
siłą zbroyną połączyło. Okropniejszy wtedy był 
stan tey niescz.ęśliwey wyspy; żołnierze rabując i 
mordując wśród barbarzyńskiego krzyku pr .obie­
gali wszystkie ulice i wszędzie się dziko pastwili. 
Pewney niedzieli, oddział złożony i  80 tu r ków, 
chciał udać się do St. Pantaleon. Po drodze prze­
chodził kolo kościoła, w którym chrześcijanie bła­
gali opieki Boga. Lecz. co za zgroza, barbarzyń­
cy, szydząc sobie z Lego i krw i niesyci, strzelali 
do okien kościoła; hukiem tym 1 dzikim krzykiem- 
zagłuszyli poważny śpiew modlących się greków. 
W ypadek ten przestraszył wszystkich greków w 
kościele; matki i dzieci praw ie bez zmysłów pa­
dły na ziemię. Śmiejąc się pohańcy, poszli* daley; 
a idąc znieważyli konsulów zagranicznych, strze­
lając kulana do ich chorągwi. Tyn/czasem Basza 
Cypru, przewidując niepomyślne dla siebie sk utki, 
z powodu tak barbarzyńskiego postępów- an ia , na­
pisał do kapitana Baszy, ogłaszając mieszkańców 
wyspy za buntowmików. Ten zalecił mu. aby o 
tern dokładniey mógł się przekonać; w skutek cze­
go Basza Cypru przywołał do Nikozyi wszystkich 
xięży chrześcijańskich. Gdy się zebrali, kazał ich 
zaprowadzić do swego seraju. Było to na ich zgu­
bę; skoro bowiem tam weszli, natychmiast zam­
knięto bramy seraju i miasta, i spiesznie kilku bi­
skupów ścięto, innych powieszono, * a innych uto­
piono. Zaraz potem ucięto głowy w szystkim zna- 
cznieyszym obywatelom zL.urniki. i innych miastj *
wielu przełożonych klasztornych powieszono, a sy­
nów nayznakomitszych oby watę li. do przyjęcia isla- 
mizmu zmuszono. Od wsi do wsi chodzili krw i chci­
wi tu rc y , i zrabowawszy je a mieszkańców Wy­
mordowawszy lub rozpędziwszy, obracali w pe­
rzynę. W  tern okropnem znisczeniu stracił Cypr 
a5 tysięcy mieszkańców.

T  u  r c y  A.
(z Gaz. Wamz.) Od granic tureckich dnia 

25 października. Na dzień i 5 października spo- 
. dziewają się w' Stambule przybycia dw óch zna­
cznych korpusów z Azyi, które bez aatrzymania 
się ruszą ku Dunajowi. Woysko Baszy Jussvffay 
będzie wzmocnione 4o tysiącami janczarów. 
W szystko to coraz bardziey dowodzi uporu Suł- 
tańa w swoich przedsięwzięciach, mimo wrszelkiey 
zręczności i dyplomatycznych działań Lorda 
Strangford ; dowodzi oraz, iż Sułtan, obstaje przy 
swoim począ^:owrym zamyśle.

Pewny mieszkaniec z Serres w  Macedonii, 
uciekając ztamtąd przed rzezią, schronił się do 
Żeniona, miasta na granicy W ęgier i Serwii. Po­
wiada , iż pod Kassandrą zaszło kilka utarczek 
między grekami 1 turkam i i że ostatni iitracili 
w nich i 5 tysięcy ludzi. Tak dzielny opór де 
Strony grekówr tak  częste niepomyślne dla tu r-  
ków w^ypadki, wzmogły ich w ściekłość do nay- 
w.yźszego stopnia, tak dalece, że postanowili w y­
tępić wszystkich chrześcijan w Serres i Salonice. 
Okrutne to postanowienie, całkowicie w pierw­
sze ni z tych miast do skutku przywiedzione zo­
stało; domy były zbyt słabą zasłoną przed wście­
kłością tu rków , którzy przedarli się aż do nay- 
skrytszych zakątków^ dla ugaszenia swrojego pra­
gnienia krw i greekięy. W  Salonice winni są gre­
cy ocalenie swoie niespodzianemu wypadkowi. 
Czterech BąszóW wziętych w niewolą wr Bitwie 
pod Kassandrą, napisało do dowódców tureckich 
w Salonicey prosząc ic h , aby obłąkanym grekom 
przebaczyli, „Los nasz (dodali) zależy od was, i

м



za pierkygzą gkowb, któr abyście ucięli, oddańoby 
nas na na\ okropniejsze.męczarnie.66 Przełożenie 
to ніе było bezskute Йпс; wstrzymano rzeź, i gre­
cy w Salomee,' s rzęs ii wsi od braci swoich w Ser- 
ris9 dotąd jescze jyją.

Dnia  24. Sprowadzono juz do Stambułu kil­
ku dowódców powstańców w Mul tanach i W o- 
łosczyznie.

Dywan kazał w okolicach Sofii ściągnąć 
60,00- • . oyska dla uwrażania Serw ii.

W  pierwszych i 4 dniach września przybyło 
do Morei blizko 5oo europejczyków, między któ­
rym i znajdowało się .2 jenerałów i kilku wyższych 
clticcrów

Wiadomo; iż W . Sułtan rozkazał wszystkim, 
muzułmanom od lat 16 do Go, aby się uzbroili. 
Ogłaszając ten rozkaz nowy dowódzća turecki 
W okolicach Saloniki, wydał odezwę. w któreyo- 
świadeżył: —• „Zbrodnia Rejahow (chrzescian), któ- 
rzу się przeciwko prawemu swemu Panu zbunto­
wali, i chcą przywrócić kray przodków swoich, 
odniesie zasłużoną karę. Gniew Al lab a (Boga) i 
proroka jego, zetrze niewiernych na miazgę. Lecz 

takim razie muzułman powinien uprzedzić Bo­
ga i uciąć głowę jadowitemu wężowi, aby nie 
szpecił ziemi.66

Dnia 26. Gdy turcy ściągają główne swoje 
•wojsko nad Dunajem , tymczasem grecy W  Tes- 
ialii, Macedonii i Epirze usiłują wszelkiemi spo­
sobami polepszyć stań swego wmyska przed na­
dejściem zimy. W edług łistów ze Serres pod d.
37 b. m. interessa ich w prowincjach tych biorą 
obrót bardzo pomyślny. Na początku październi­
ka, uderzyli turcy czwarty raz na mocne stano­
wisko greków pod Kassandrą. Po krw aw ej bi­
tw ie cofnęli się turcy ze znaczną stratą do Salo­
n k i ,  gdzie codziennie przybywają świeże posiłki 
z Azyi. Oprócz tego grecy i suliotowie podobnież 
w  pierwszych dniach października, uderzyli na 
naczelnego dowódzbę tureckiego Churschid, pod 
którego rozkazami jest znany Basso Bay, zawzię­
ty  nieprzyjaciel Alego, Baszy Janiny , który z nim 
daw niej bezskutecznie wchodził w układy. Bi­
tw a ta miała zayść pod Ąrta, a w n iey , ze stro­
ny tureckiej, dostał się w niewolą grecką Basso* 
Bay, a Ism dił Basza, drugi dowódca tarko w, po­
legł. Niektóre Jisty podają stratę tntków do 10 
tysięcy. To pewna, iż musiała bydź znaczna, bo 
się turcy cofnęli aż do Laryssy w Tessalń, gdzie 
ncniych posiłków oczekują. Ofiarowali grekom 
wielką summę za uwolnienie Basso-Baya; lecz za­
pewne albańczykowie \y у dadzą go Alemu Baszy, 
k tóry  oddawna poprzysiągł, zgra dzid go ze świata.

W  zatoce Kas sandry zabrali grecy trzy okrę­
ty  tureckie, na których było wiele broni i potrzeb 
wojennych dla w oyska tureckiego, tudzież 65 ofi­
cerów angielskich, oraz kilku żydów, którzy w Kor- 
f u  znaczną ilość broni dla Porty zakupili. An­
glików zaprowadzono do Idryi, zkąd zapewne od­
dani będą rządowi w K orfu , a żydów w morzu 
utopiono.

Na Cyprze i Kandyi interessa greków nie 
idą pomyślnie. Tysiące greków ифасііо tam źy- 
scie. W  Stambule na rozkaz W . Sułtana wszyst­
kich greków, rodem z Cypru lub Kandyi, których 
sczęściem tylko 116 znaleziono, porwano z domu 
i stracono. Takiegoż losu doznało wielu greków 
sprowadzonych z prowincyy. Nie masz spokoy- 
ności w tcy stolicy.

Chociiż grecy teraz sami sobie są zostawie­
ni, chociaż braknie im pieniędzy, potrzeb wojen­
nych i porządku, dobrze im się jednak dotąd po­
wodzi ЛѴ Morei, i w przeciągu trzech miesięcy 
•więcej dokazali, aniżeli powstańcy południowo 
amerykańscy we trzech latach mimo sprzyjają­
cych okoliczności. Jeśli się potrafią wszędzie u- 
zbroić, w tym  razie wszystkiego spodziewać się 
mogą. Każdy it nich bowiem widzi, iż zaczęta 
walka jest dziełem rozpaczy, i że w niby idzie o 
wólpość lub śmierć.

Alexandrya {u> Egipcie) dnia 26 sierpnia. 
Mieszkańcy tego miasta przestraszeni zostali przed 
kilką dniami hukiem dział. W ystrzały z cytadel-

li i wszystkich baieryy, ogłosiły im przybycie Md* 
hemedu-Alego. Natychmiast udali się chrześcijanie 
gromadnie nad brzeg kanału, dla przypatrzenia się 
wylądowaniu- tego Baszy. Jazda alexandryyska 
stała na drodze, prowadzącej do posągu Bompeju- 
sza. Stanął tam także pólk pieszy aibańczykow, 
a we trzy  godziny ukazał się okręt, wiozący Ba­
szę, który wyszedł wśród radosnych okrzyków 
ludu i huku dział. '

Od chw ili, jak Basza bawi w tern mieście) 
przybyło do niego ze Sambulu kilku tatarów, czy­
li gońców, ż zaleceniem, aby spiesznie posiał do 
Stambułu żywność, k tó re j stolica ta coraz bardziej 
potrzebuje. D)rwran żąda oraz w ięcej okrętów, 
oprócz i6stu, które daw niej Basza przeciwko gre­
kom Uzbroił. Porta Ottomańska domaga się tak­
że od niego wojska dla wsparcia twierdz i zam­
ków w Morei, które grecy oblegają, 1 które lada 
chwila poddać się będą musiały. Zresztą miasto 
Ліетапсігуа nie jest zupełnie spokojne, 1 gdyby 
Basza nie był obecny, jużby '"zapewne chrzt'ciagie 
padli ofiarą rozruchów, które przed kilką oma­
mi zagrażały. Sczegóły tego spisku są, następu ją* 
ce : gdy wojsko tureckie, stojące tu  na osadzie, 
dowiedziało się, iż okręty tureckie wpadły w rę­
ce greków, którzy będących na nich ludzi wycię­
li, zbuntowało się zaraz przeciwko własnym do­
wódcom, i zaczęło bez porządku snuć się po uli­
cach Alexandryi, grożąc śmiercią i rabunkiem 
chrzescianom. W ierne Wojsko, wysłane przeciw­
ko buntownikom, przywróciło spokoyność. W in­
ni schwytani, odnieśli karę pociług praw w ojsko­
wych; jednych ścięto, a drugich utopiono. Ty cli t 
którzy tylko poszli za złym przykładem, odesła­
no do Stambułu, gdzie do tureckiego woyska wcie­
lonymi zostaną. Skoro Alehemed-Ali, dowiedział 
się o zamyśle spiskowych i niebezpieczeństwie, 
które chrześcijanom groziło, przedsięwziął natych­
miast dzielne środki, dla zapewnienia nazawtsze

Drouę swoję poprzysiągł, i z. . 7
■randryi, póki się interessa grek(w w lu ręy i me 
ukończą. Oświadczenie to przyjęte ż; wdzięczno­
ścią od chrzescian, uspokoiło ich zupełnie, 1 odtąd 
interessa idą znowu daWnieyszym swoim tiy  ęem.

P R U S  S Y.
(z Gaz. W ars z i) Gdańsk dnia 5 ̂  listopada 

Powrócił tu czeladnik krawiecki nazwiskiem Sleg- 
mann ł wędrówki, którą w  roku 1815 za pasz­
portem krajowąym przedsięwziął. /Poszedł }*_zćz 
Polskę do Коцуi, zwiedził Odessę, Jassy^ Stambuł, 
Smyrnę, Trypohs, Tunis-. Maltę, Alexanclryą, ho- 
zet tę, Kair, Mekkę, St. Catharina o 5 mil od góry 
Sinai, Damiełtę, Niniwę i Gaza. Nie zważając 
na przestrogi, udał się z towarzyszącym mu niem- 
cem do Jerozolimy, przybył sczęśliwie do Korni a. 
gdzie napadniony od zbroyncy bandy  rozboy nikow , 
Został z towarzyszem swoim okuty i zaprowadzo­
ny w góry, a nazajutrz prze dany jako niewolnik, 
i znowu z Ooófnnemi niewolnikami na dalszą prze-

DCUZlc W Y M ip u m y  . «łjcz. w v.il n a  vv, ..........j  —
pili 20 za 4oo plastrów; Basza bowiem przez w:zgląd 
na dobre, jego sprawowanie się, odstąpił З00 pla­
strów od summy, którą dał za niego. Lwolnio- 
ny w roku 1819 ruszył w  drogę i przez Homla ̂ 
Jaffę, Rhodus, Stdmbuł,Adryanopol, Bukarest, Herr- 
m anstadt, Wiedeń i Berlin , powrócił sczęśliwie
do Gdańska. -— -----------

P o r t u  g a l u  A.
[z Gaz. Wars z.) Lisbona dnia 21 paździer­

nika. Sprawujący interessa angielskie, nie wyje­
chał dotąd; słychać nawet, iż wszelkie zatargi zgo­
dnie ułatwiono.

Dnia i 3 b. m. obchodzono tu  urodziny Króle- 
wica następcy tronu. W ieczorem śpiewano hym­
ny konstytucyyne, które sam Królowie napisał.

J....... DODATEK.

/



D O D A T E K  D O  G AZETY K URYEH.A L IT E W S K IE G O  N. i 5 g. 

Wilno dnia 21 Listopada і 8ям roku v. s.
N 1 D E R L A K D Y .

(z Gaz. lVarsz.) Haga. dnia 10 listopada. Dnia 
8 b. m. wystrzały działowe ogłosiły tu ważne zwy- 
cięztwo woyslca naszego, odniesione w Indy ach 
Wschodnich i pokonanie Palemhanga. W yprawa 
nasza uderzyła dnia 10 czerwca na baterye nie­
przyjacielskie w  Веѵіег, co powtórzyła d. czer­
wca i zdobyła je po dzielnym odporze. Sułtan Pa- 
iembang odstąpił rządu bratu swemu, a wzięty 
w niewolą, został z/aproWadzony do Batawii. Z na- 
zey strony mieliśmy 79 zabitych, i 229 ranio­

nych.
Izba deputowanych przyjęła wczoray prawd 

skarbowe. Pierwsza zaś izba nie miała jescze ses- 
yi, dla braku członków, lubo niedawno kilku ich 

przyjechało.

S  Z W  E  C Y 3 A .
{z Gaz. W arszj Sztokolm, dnia 6 listopada. Od 

dnia wczorayszcgo zaymuje tu wszystkich następu- 
]<yy wypadek. Niedawno słyszano w nocy w zamku 
U i‘Salskim mocny łoskot. Docieczono, iż po usu- 
nieniu się kamienia ukazał się otwór do zupełnie 
Lieznajomego pod zamkiem lochu. Gdy się tam 
w useżono , znaleziono miedzy ginnemi rzeczami, 
u wie wielkie skrzynie żelazne napełnione skarba­
mi. Przy jedney skrzyni leżało ciało powieszone­
go człowieka w całym jego ubiorze, ale za dotknię­
ciem w proch się rozsypało.

---------- ----------------------  ' — ... . '■ ..... .......

Wolno Drukować F. N  Golański Czł. Kom.

x W  e z w a 7i i e.
i .  Po zaszłey śmierci w roku teraźnieyszyrii 

1821 A rchitekta Guberskiego Wileńskiego Józefa 
Poussier; żona jego W . Anna z Dabrych Poussier, 
znaydzione w składzie tnęża swojego, xiążkiróżne, 
niektóre papiery * i różne drobne artykuły , pod 
tytułem W . Franciszka Laurensona syna, spisaw­
szy, wspólnie ze swoim opiekunem przy rejestrze 
zakonnotowanym, mnie niźey podpisanemu jako o- 
piekunowi W  W. JPP. Anieli 1 Arielaidy Dremon- 
dówien, w  depozyt oddała ; mając więc potrzebę 
zkommumkow arna się w tey mierze, gdy nie mo­
gę powziąć inform acji o m iejscu teraźniejszego 
mieszkania W . Franciszka Laurensońa syna, wzy­
wam przez niniejsze pismo, aby tenże W . Lau- 
renson, sam osobiście z dowodami ku temu posłu- 
gującemi, od daty teraźnieyszey w przeciągu dwóch 
miesięcy* a naydaley czterech , raczył do miasta 
Guberskiego Wilna przybyć, lub plenipotenta z do* 
wodami rzecz całą wykazującemi, z mocą dosta­
teczną, do tegoż miejsca zesłać, a to gdyby do 
reszty, wyrażone artykuły me uległy zepsuciu, i 
aby, to się zaskuLecznic mogło, co z kolei wypa­
da. Dat w Wilnie *821 roku miesiąca 9bra i 5 
dnia. Jeau !hdeaux negociant.

L  i s t  G o ń c z y .
1 Michał Jodełu, Kucharz, wzrostu miernego, 

twafzy ściągley, nosa garbatego dużego, oczu sza­
rych. włosów i wąsaw czarnych. Ubiór na nim , 
reytfrak i maytki sukna ciemno - szaraczkowego z 
guzikami, świa^łemi wklęsłe m i: czapeczka szaracz- 
kawa z galon.kiem srebrnym; wieku lat dwudziestu 
kilku z majętności Skrobiszca,v W. Alexandra Ko- 
ściałkowskiego Starosty Bukańskiego w pcie Wilka - 
mierskim parafii kwetkowskiey leżących roku 1821 
julii 10 dnia, popełniwszy nie małąkrodzieży uciekł. 
Ktoby takowego zbiega wyszukał, dal o nim wie­
dzieć; oprócz poniesionych expensów , odbierze 
nagrody rubli sr, piendziesiąt N . 5o.

P  r z  e d a i .
1 Znajduje się do przedania Karyta na dwie 

osoby modna, nowa. w kolorze kafowynr.; roboty we 
wszystkich szczegułach bardzo dobrej i fundamen- 
talney, nabycie oneyl w porównaniu co kosztuje jest 
bardzo przystępne i łatwe, kteby mieć oną życzył

Dnia 5 b. m. odkryto tu  z wielką uroczysto­
ścią posąg Karola Х І І І  zrobiony we francyi.

II i  s z P  A  N i  J  A.
{z Gaz. Warsz.) M adryt, dnia 26 paździer­

nika. Ile wiadomo, żółta gorączka grassuje w An- 
daluzyi w następujących mieyscaeh: w Puerto S. 
Maria. Xeres. Lebria. na przedmieściu Sewilli i w 
Maladze.^Lękano się d. 16 b. m., żeby się nie okazała 
1 wr Kadyxie. W  prowincyi Katalonii, panuje zara­
ża w Barcellome i okolicach. Tortoza już cała pra­
wie wymarła. W  Arragonii grassuie w miastach: 
Fraga. M epdnenża^im Majorce, w Palma; w Afry­
ce. „w Athucemas.

Kurs wileński na assy gnaty od dnia i 5 listopa­
da rubel srebrny, 3 kuble kop. 86^, czerwony zło­
ty  nowy rubli 11 kopiejek 97^, stary rubli 11, ko­
piejek 75, irfiperyał riib. З7 kop. 52J.—

Od dnia 18 listopada rubel srebrny 3 ruble kop. 
86, czerwony złoty nowy-rubli i i  kopiejek 77,stary 
rubli n ,  kopiejek 58, imperyał rubli. 5; kop. 5o.

Kurs petersburski dnia 8 listopada: dukat hol. 
lenderski nowy 11 r. 80 k.* Zmiana złota 2 r. 90
k ., .— Zmiana srebra 2 r. 78 kop.

Nieustający dochod komrriissyi Umorzenia dłu­
gów: 6$ assygn. - - po 102 j

6§ brzęczącą monetą — 92 ‘ procentów, •
4 5% takąż — 77t§)

Cenz. ■— w W ilnie w Drukarni Redakcyi.

może o tym mówić z W . Ferdynandem Bószczycem 
mieszkającym w domu JW . Sowietnikowey Rogow* 
skiey na Skopcwce.

L is t Gończy.
2. N iźey podpisany zawiadamia , że dnia i 5 

b. rrica o godzinie 8 rano , służący Marcin Dysz- 
peter , poddany wieczysty do majątku Grykpedź 
należący , w powiecie upitshm położonego, a 
w dziedzictwie JW . Apolonii Pągowskiey Jenerał. 
woysk pclsch , zabrawszy niektóre rzeczy , z H  Ц- 
na z kamienicy Panien W izytek uciekły przymio­
ty jego : wzrostu średniego , _sucharlawey twarzy 
okrągłej, oczu błękitnych, włosów i brwi ciemnych,, 
wzroku ponurego , naprzedzie u dołu bez jednego 
zęba , mówi bcirdzo złą polszczyzną z litewska, 
ubiór na nim szpencer granatowy, surdut szara- 
czkowy światły , płaszcz i spodnie granatowe, wy­
tarte , czapka z daszkiem ciemna , w botach, może 
mieć czasem przy sobie list i świadectwo fa łs zy ­
we z podpisem czyim niewiadomo; gdyż pieczęć 
moja herbowa była ruszoną . którey znaki są na­
stępne : z jedney stron) armatura, a z drugiej ry­
cerz o tarczę oparty , we środku sosna o trzech 
gałęziach , 1 pięciu korzeniach, w koronie mąa 
w szyszaku , w jedney sosnę , a drugą ręką zż  
pałasz trzym a , u spodu litery są połączone FM. 
jeśliby takowy gdziekolw ek się okazał, uprasza 
się więc władz wszelkich, aby onego dostawić do 
miasta W iln a , do kamienicy x ię iy  Missycnarzów9 
przy ulicy Su bocz połoŁoney, do J W . Platerowej, 
assesorowey b departamentu 2go , zaco nagroda 
słuszna przyrzeka się.

Ferdynand Malinowski.

Zgubione Papiery.
2. W  skutek dekretu Sądu grodzkiego wileńskie­

go w roku teraźnieyszym nowembra dnia w spra­
wie W . Józefa Barona Szulca z И  W . PYanciszkiem 
i żoną jego Teklą Komorowskiemi v. Marszalkami 
powiatu wiłkornierskiego akcessaryynie ferowar.egCy 
niźey podpisany plenipotent W . Szulca , uwiada­
miając o straconym przypadkowie obligu przez 
W . Р'гапсізгка Komorowskiego W • JX . Janowi 
Baronowi *Szulcowi kanonikowi inflanstkiemu w ro­
ku 1809 mca aug. 20 d. z terminem oddania w dniu



24 junii 1810 г. na talarów holender, 700 odda­
ny,л 7720 honor upraszać , i i  jeśliby gdziekolwiek 
takowy oblig okazał się lub znaydzwnym został, 
ażeby aiiey podpisanemu został odesłanym, zo co 
oprócz wdzięczności przyzwoitey , niezawodną'na­
grodę przyrzekam. 1821 rofcw nowernbra 16 Oma.

Takową awizaćyą na mocy pleni połencyi pod­
pisuję Wincenty Nowicki Regent i Ad. Subs. W  U.

Ze takowe ogłoszenie muzę bydź umieszczone 
do gazety Kuryera Litewskiego świadczę Karol 
Romanowicz Sędzia Grodz. Ptu W Heń*

P o z e w ,
A IE X A N D E R  L Samowładnący Imperator 

Wszech. Rossy у  Król Polski etc, etc. tle.
Urodzonemu Nikodemowi Godlewskiemu b< 

Porucz, woysk pols. własnym, i potomstwa swe­
go z Katarzyną de domo A l xandrowiczową Go­
dlewską spłodzonego działającemu, pozew przed 
Sąd Ko m usy i ńa urządzenie interes sów R adzi• 
Uniłowskich N a jw yższą  Monarszą wolą ustano­
wiony w ff l i lm t odbywający się, z in*taticyi Lr, 
M ichała Zaleskiego b, Podkom. Rosiemkiegó 
g neraln go Prokuratora massy' niclttniey X ię- 
z n ,z 'd  S te fa ‘A Rodziwiłówny^ ■ wjnosi się o to: 
wierność wasza ujormowawszy j reteniye do mas­
sy z posśesyt arędowney dóbr Zaoludawia oci r, 
3Óo5 do 18a 2 terminowanej, za dwoma oddziel- 
nenii aktoratomt w regestrach ewtraordynaryy- 
nych zapisanemu, pretensji tych promiscue z je ­

zdnego pozwu łącznie, a w drugim pozwie od­
dzielnie dopominając się, dwie sprawy w jednym  
przedmiocie przsdiwko massie rozwinął-ś —— Gdy 
atoli po takich zupozwach sprawa ju z  sama 
z  siebie połączoną bydź musi, g d y  prócz tego 
pretensje 2. kontraktu uprzedniego j 8 o5 dawno- 
fd ą  pokryte, nigdzie nie jawione, summa Ъд.ооо 
zł. poi. 1 druga 69,000 zi poi. bez fundamen­
tu poszukiwana; pretensje z kontraktu daty i8o8  
niesprawiedliwe, dokumentem ugodUwym іояа  
maja 20 d. zawartym.ukończona lustratorRcberson 
do realizowania pretensji 65^5 zł poi. a o gr u- 
powaimonym nie był, tuk jak prawo mieć chce* 
do aktów* na gruąt'zesłania żadnego wcale po­
wodu niema; przeto jeneralny Prokurator mas- 
sy Sądu Prześwietnego prosić będzie  -) połącze­
nia tych dwóch spraw i aktoratów; 2) skasowa­
nia pretensji 3g,ooo zł. poi. drugiej Ъд,ооо zL 
poi, 5) skassowama summy pretensyyney 66,603 
zł. poi. z kontraktu tego form o w anty; 4) uchyle­
nia żądanych aktów /  o ra z '5) skasowania doku­
mentu przez Robersona w dacie i b *5 postano­
wionego zanim  ’итту 6,5 j 5 zł. poi. gr. j o , jakby  
z  kontraktu daty 1800 zawartego pochodzącej, 
6) uchilenia aktów co do pretensji i kon­
traktu drugiego formować się mianych 7) 
na przypadek dania aktów, sczególnie co do sum­
m y 6,5?5 z ł. poi. gr. jo sądzenia na miejscu 
aktów na rzecz massy, oraz tego wszystkiego co 
czasu sprawy dowiedzionym będzie, z wolnością 
poprawy la łoby, a gdy mieysce zwyczajnego^ 
zamieszkania Ur. Godltwskiego Prokuratorowi 
wiadomym nie jest, przeto stosownie do §  35 
organizacji dla Sądukommissyi N a y  w yże j utwier­
dzonej, Prokurator massy Ur. Godlewskiego do 
sądu rzeczonego, pozwem edyktalnym wzywa, i 
rozprawę za przypadnieniem aktóratu pierwszego 
zapowiada.

J82J mcci 8bra dnia j5 W oźny n iże j pi­
szący się świadczę : jako kopią mniejszego po­
lu  z autentykiem zgodnego z instancji Ur. M i­
chała .Zaleskiego Jerzeralńego Prokuratora massy 
Radźiwitiowskiey po Ur. Nikodema Godlewskie­
go b. Porucz. woysk pól. do drzwi sądowych 
przybiłem i do Kur. L it . dla opublikowania przez 
gazetę podałem Dat jako ,іѵуіеу. Felix Cebul­
ski W oźny Kómmissyi Radziwiłłówskiey.

i 82 j listopada 15 dnia, takowy pozew wol­
no jest massie Radziw iłł wskiey podać do ga­
zety Kur. Lit. Eustachy Zabiello Kaw*

5. M agistrat m-ńitą gubernskiego Grodna 
doprowadzając do skutku postanowienie przez 
siebie dnia 2g idą ego mca i  r. skutkiem ode- I 
z wy od policji mieskiey grodzieńd-iey pod da­
tą 26 te g o i miesiąca i rot u ż N ..4o6 o nade­
słanej uczynione: w przedmiocie sprzedali a z pu­
blicznej licytac ji dwóch domów zrujnow anyсЛ$ 
opustoszałych, ju z  zagrażających upadkiem w mie­
ście Grodnie, jednego murowanego przy ulicy 
ciasnej żydowskiej pod N  у 2 do dziedzictwa Mo-  
wszy Judclomcza, ą drugiego drewnianego przy  
ulicy Kałuźańskiey pod N  Ъд4 do dziedzictwa 
Chaima Sluckitgo , przynależnych, położonych,ł 
i  za długi w tradycyjnych posstsyach U J P Л  
Brauna Por. w* b. Polskich i zeszłego J W. 
Tadeusza Andrzejkow ie za kollegskiego Sowie- 
tnika i kawalera będących, podaje do powsze­
chnej wiadomości, że takowa licytacja odbywać 
się ma przez M agistral grodzieński co do domu 
murowanego w dniach 28 listopada, 2Ó grudnia 
J82J r. i dnia 25 januaryi 182% r. a co do 
domu drewnianego w dniach 25 gbra j 6  i 00 
grudnia z$2 1 r. dla czego wzy wa 1 zaprasza 
konkurentów życzących nabydź te dom y, izby 
Ю oznaczonych terminach jaw ili się w tymże 
magistracie, gdzie o kondycjach poinjormowa- 
tiemi będą, a zarazem wzywa 'tradycyjnych pes- 
sessorów W JP. Brauna, i sukcessorów JW* A n - 
drzeykowicza kollegskiego Sowutmka i kawale­
ra , tudzież i dalszych bydź mogących kredyto- 
rów , jak  oraz sukcessorów dziedzictwa , iżby 
pierwsi z dowodami swych pret-nsyow , a pośle­
dni z dowodemi w należeniu do dziedzictwa 
nieodmiennie na termin w dniu 20 grądnia 1621 
r. przeznaczony, jawili się. Działo się w mie­
ście Grodnie na Ratuszu J.8 -2 J r . mca paździtr- 
mka 3 \ dnia.

jPezydent K. Kr ey lich. Pisarz Zyszkiew icz .

, Dom do przedania.
2 Karrii.enica sukcessorów Grudzińskich rici uli­

cy Sawicz pod Baksztą ІЩ 84, me naruszona ża- 
dnemi processami sądowerrii, jest do prze dania, kto- 
by życzył nabyć, mu sięrzgłosić do JP Kostry mie­
szkającego w domu własnym za № lięńską bramą, 
albo udać się do zawiadowcy w tejże~pomienioney 
kamienicy.

W yjeżdża za granicę.
3. Do Włoch dla kuracji obywatel powiatu 

Upickiego Józef S tra s ze w ic zz Fryderykiem He- 
c/ielem doktorem medycyny-, i Józefem Pawłow­
skim kamerdynerem , na lat dwie.

2. Do Królestwa Pruskiego tameczny podda­
ny, Arnold Hellman Optik.

OLserwacye  
m zlere lo g i' 

cxne.

-------
Czas obserwacji Ц Wysokość Barom.
dnia 19 średnia 
dnia 20 średnia 
dnia 21 godz. 6
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